This is a reproduction of a library book that was digitized by Google as part of an ongoing effort to preserve the information in books and make it universally accessible.

Google™ books

<https://books.google.com>

3208
L5G5

UC-NRLF

SB 245 791

THE LIBRARY
OF
THE UNIVERSITY
OF CALIFORNIA

GIFT OF
HORACE W. CARPENTIER

~~LIBRARY~~
~~SCHOOL~~

THE LIBRARY
OF
THE UNIVERSITY
OF CALIFORNIA

GIFT OF
HORACE W. CARPENTIER

BIBLIOTHECAE SANSKRITAE

SIVE

RE CENS V S

LIBRORVM SANSKRITORVM

HVCVSQVE TYPIS VEL LAPIDE EXSCRIPTORVM

CRITICI

S P E C I M E N.

CONCINNAVIT

IOANNES GILDEMEISTER

PROFESSOR MARBURGENSIS.

BONNAE AD RENVM.

SVMPTVS FECIT H. B. KOENIG.

MDCCCXLVII.

LONDINI

APVD WILLIAMS & NORGATE.

Additions of Rost :

22m.s. VIII. 604-608.

~~LITERATURE~~
~~CONTINUED~~

~~CARPENTIER~~

Z 3208
L 5 G 5

LIBRARY
UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

PRAEFATIO.

Plures jam elapsi sunt anni, ex quo opusculi hujus redemptor, Vir honestissimus, in sua etiam re expertus quam infidus et inutilis sit catalogus Adelungianus, a me petiit, ut accuratum librorum sanskitorum indicem concinnarem. Neque me latuit, ex ejusmodi labore rite suscepto haud mediocrem utilitatem in ipsum literarum Indicarum studium posse redundare, tale autem opus, quod utpote umbratile nec ingenio liberaliore dignum plerique iisque imperiti contemnere solent, vix bene confici posse, nisi ab eo, qui linguae rerumque aliquantum esset gnarus; quod utrumque in literis Arabicis illustri suo exemplo olim comprobavit Cl. SCHNURERUS. Imprimis vero nostra interesse persuasus sum, ut librorum ipsa in India typis exscriptorum, quorum copiam haud exiguum, at nobis fere incognitam, ab indigenis doctis curatam neque tamen publice venundatam esse constat, notitiam uberiorem aliquando nanciscamur. Ut huic desiderio satisfiat, necessarium esse quivis intelliget, ut antea editio-nes nunc nobis notae enumerentur et describantur; ita enim fieri potest, ut forte aliquis harum rerum in India investigator ad nostram earum cognitionem locupletandam adducatur. Itaque suscepto in me labore coepi pedetentim prout

M808583

libris peruterer materiem colligere, qua ratione quid hucusque effecerim, id nunc quum vix spes esset fore ut hic terrarum augeri possit, atque ut datam bibliopolae fidem tandem solverem, prelo committere constitui, quanquam librum nondum omnibus numeris absolutum esse nemo me clarius perspiciat.

Ne ignorent lectores, quid in hac bibliotheca quaerere possint, paucis quid voluerim exponendum est. Posthabitis libris omnibus, qui antiquitates Indicas et grammaticae comparationem spectant, id egi, ut ipsa tantum linguae literarumque sanskritarum monumenta hucusque edita et quae ad eorum illustrationem scripta sint, recenserem. Unde praeter textuum editiones quatuor scriptorum classes in censum venere. Primam efficiunt libri grammatici et lexica, quibus propter poesis dramaticae usum etiam practicæ linguae institutiones adjungendæ erant, quanquam dialecti vulgares ab instituto meo essent alienæ. Secundum locum obtinent translationes ex ipsa sanskrita in linguas Europæas factæ. Commemoravi quas notas habui omnes, etsi inter eas, imprimis inter Germanicas sint, de quibus merito dubites, an libris doctis annumerandæ, quin an omnino pro translatiōnibus habendæ sint. De iis conferri velim, quae nuper admodum facete et vere disseruit **BOLLENSENIUS** in præfatione **Vikramorvaçis**. Sed earum delectum facere meum non esse judicavi. Exclusi autem omnes, quae aut in Asiaticas factæ sunt aut denuo ex his in nostras conversæ linguas. Illæ enim magis ad earum, quibus conscriptæ sunt, linguarum literas pertinere videntur; his autem recensendis etiam ideo me imparem sensi, quia vel unius Panc'atantræ imitationes, quotquot in omnibus fere nostratiū linguis exstant, locupletiores poscerent copias literarias, quam quae mihi suppetarent. Interpretationes excipiunt opuscula numero adhuc pauca, quae ad singulos scriptores illustrandos conscripta sunt. Ultimo loco hominum doctorum de libris censuras,